Simplex ueritatis oratio.

ἀπλός ὁμοῦθες τὸ ἀλυσίδας ἐφ. Simplex ueritatis fabula, id est, uera dicentes simplici sermone utuntur. Tragici cuiusdam esse Politia nus admonet.

Alcinoi Apologus.

ἀπὸ λογος ἀλκινός. id est, Apologus Alcinoi. Est sermo delirus & longus de meris nugamentis. Cuiusmodi sere sunt fabulæ muliercularum. Ex odyssaea sumptum.

Rumpere filum.

Pro eo quod est necessitatē effugere. Lucianus κατὰ τὴν πόλιν μέτων ἀπρέξιοις δικαιώνον, id est, Rumpemus filū. Est enim græcis proverbiū himoi, ἀπρέξια ποτε τενόμηνον δικαιώνον. i. frangatur tensa chorda. De his dicit qui inuiti coactiq; quippiam agunt.

Magistratus uirum arguit.

Pittaci Mitilenæ sententia. ἀργὴ ἀνδρα λέκυνον, id est Pittaci cipatuſ ūirū indicat, uis nosse cuiusmodi sit hō, cōmitte imperium.

Dat ueniam coruīs, uexat censura columbas.

A Philosophi cuiusdā apophthegmate tracta sententia, qui dixit ciuitatum leges aranearū telis esse persimiles, quibus imbecilles modo intrentur, potentiores uero perrumperent.

Optimum aliena infania fui.

Optimum est ex aliorum malis stulticiaq; uoluptatem & commode capere, apud Plynium Cæcilium.

Contra Cretensem Cretizare.

Cretensem uanitas multorū authorū testimonij est nobilitata uel Epimenidis ueru, q; tñ ipse Cretensis fuit. Cuius hic uerius a diuino Paulo citat. Κρήτες ἀεὶ τὸν τύπον, κακὰ θηρία, γαστρες ἀργοὶ. id est, Cretenses semper mendaces, malæ bestiæ, uentre pigri. Inde pueriū apud græcos natū πρὸς κρήτα κρητίζεν. i. Cōtra Cretensem Cretizare, id est cū mendacib; mendaciis, cū p̄fidis p̄fidiā utendum.

Hodie nullam lineam duxi.

Ab artifice studioisque dici potest, quise significet eo die a studio ar-

cōficioue prorsus cessasse. Id adagium unde sit natum Plynii hislo. na
tu.lib. xxxv.ca.x.refert his uerbis. Apelli sicut alioqui perpetua confuse
tudo, nunq̄ tam occupatā dīe agendi, ut non lineam ducendo exerce
ret artem, quod ab eo in prouerbium uenit.

Ne sutor ultra crepidam.

adagia / orationes

Id est, ne quis de his iudiceret, q̄ nō didicir. Natū & hoc ex Apellis uer
bo, de q̄ eodē in loco cōtinenter meminit Ply. Idē, ingt, nempe Apelles
pfecta opa pponebat in pgula transeuntibus, atq̄ post ipsam tabulam
latens, uicia q̄ norabant auscultabat, vulgū diligentiorē iudicē q̄ se p̄se
rens. Feruntq; a sutorē reprehensem, qd̄ in crepidis una intus pauciores
fecisser antas. Eodē postero dīe supbe emendationē pristinę admonitio
nis cauillante circa crus, indignatū, pspexisse, denunciantem, Ne supra
crepidam sutor iudicaret. Quod & ipsum in prouerbium uenit.

Bar

Rixari de lana caprina.

Est de re friuola nihil q̄ cōtendere. Hora. de his q̄ ob causam quantū
uis friuolā rixā cū amicis suscipiunt. Ater, ingt, rixa de lana s̄epe ca
prina, i. de nihilo. Capra enim setas potius habet q̄ lanam.

Dente Theonino rodere, Similiaq;

Est conuiuū lacērare. Fuit ēm Théon quidā rabiosā loquacitate pe
tulantissime maledicus. Hora. Dente Theonino cū circu rocti. Consim
li rōne Canina eloquentia, pro detractione apud Hiero. non semel legi
tur. Isq; eius uerbi Appium authorem nominat. Idem & Hippo nacteu
præconium apud Cicer. in epliſ familiaribus de Tigellio ita scribens.
Eumq; addictum iam tum puto esse Calui Licinii Hippo nacteo præco
nio. Erat aut̄ Hippo nacte Iambographus amarulentus, qui nōnullos eo
rum in quos scriperat, ad laqueum adegit.

Tua res agitur, paries cum proximus ardet.

Amicorum mala ad amicos attinent. Horatiū in epistolis. Ecquid
Ad te post paulo uentura pericula sentis? Nam tua res agitur, paries
cum proximus ardet.

Tineas pascerē.

Et nemine utente situ perire. Hora. ad librū suum. Contrectatus ubi
manib; sorde cōcere vulgi Cōperis, aut tineas pasces taciturnus inerter. *Dirigat et redire
fit posse*
Aut fugias Uticam, aut uiuēs misteris Ille dam.

Pennas ultra hidum extendere.

Est rem fortunamq; quam te hūem a majoribus acceperis, auctiorem
reddere. Hora. Me libertino natū patere & in tenū re. Maiores pennas
nidō extēndisse loqr̄is. Vt quantū generi demas, uirtutibus addas.

Alium male parentem in rupe protrusit.

Hoc est eum, qui salutari consilio obtemperare reculabat, suo
uti passus est, ut vel malo doctior stulticiam intelligeret & suam. Ex

*Carmina slaphia
in loco q̄ fin ad
malicieq; et
firme p̄seit reg
litteras*

*Dirigat et redire
fit posse*

D. E R A S M I

apologo sumptū Hora. Qui male parentē in rupes detrusit asellum Ira
tuīs, quis enim inuitū seruare laboret.

Fores aperire, lacere fundamenta, Munire uiam.

Est ingressum rei cuiuspiam patefacere & tanq̄ initū facere. Plynus
in histo. mundi. Obliquitate eius intellectu, hoc est rerū fores aperiūt
se Anaximander Milesius tradid. Necq; admodū diuersum ab hoc sen-
sum habent, lacere fundamenta, Munire uiam, pro eo quod est ea dice-
re, quæ ad rem præparandam pertinent.

Apertæ Musarum ianuæ.

ανεργησίου μόρων θραύ, id est. Apertæ musarū ianuæ. Græcis in
prouerbio erat de his qui facilis promptus esset ingenio, nec tarde qd
traditur perciperent. Ediuerso qui tardiores sunt, Clausis musarum ia-
nuis discere recte dicentur.

Vix antiqui maxillæ sunt baculus.

ἀνδρος γέροντος οὐ ταῦτα. Bakthæa.

Græciū puerbiū in senes edaciores. Ea em̄ etas cibo pindē ut bacu-
lo sustentatur. Hodieq; senū estiuerū. Dentibus memet sustento.

ἀντιπλάσιον. Antipelargin.

Antipelargin, est pro acceptis beneficiis gratiam referre, a Ciconia
tractum, quam senecta deficiente tempore nulli uicissim alere dicuntur. Græ-
ci enim Ciconiam πλαγὴν vocant.

Auribus lupum teneo.

Græci in puerbio fuisse Donatus testat, his qdem τῶν ὀπών
ἔχον τὸν λύκον, oūτ' ἔχεν oūτ' ἀφένει διώματα, quadrat in eos q
eiusmodi negotio inuoluunt, qd nec relinquere queunt, nec aboluere.
Antiphoni erat uxor domi, quam nec eisere poterat, propter damnationem iudicū, nec retinere, propter patris uiolentiā. Immo, inquit, qd
aiunt auribus teneo lupum. Nam nec quo a me amittam inuenio, nec
uti retineam scio. Atq; idem sibi in Phædria euenire subiecit leno, que
nec retinere poterat, quia nihil afferebat, nec repelleret quod improbe
blandus esset, multaq; pmitteret. Ad idem adagium allusisse uidet Cæ-
cilius apud Gel. Nam ii sunt iniurici, pessimi, frōte hilario, corde tristi, qd
nec ut apprehendas, nec ut mittas, scias.

Ad restim res rediit.

Hoc adagio summa rerū desperatio significat, quæ tum uideſt esse,
cum mortem nobis ipsiſis consciſcimus. Teren. in Phor. Operatū ad re-
stim mihi quidem res rediit planissime.

Ita fugias, ne preter casam.

Cōmenda hoc puerbio medocritas, ne ſic aliud uitium fugiamus,
ut in aliud malus incauti deuoluamus. Teren. Noſtrā pte culpa facimus.

ut malos expediat esse, dum dicitur nimirum nos bonos studemus, & benignos
Ita fugias ne præter casam (quod ait) Verba sunt Demiphonis se-
nis semet accusantis, quod dum auaritiam fugeret, stulti reprehensione in-
currisset. Donatus hoc pacto exponit. Ita fugito, ne tuā casam p̄termit-
tas, quae sit tibi tutissimum acceptaculum. Aut ita fugias ne præter casam,
ubi custodiri magis & prehenditur, & multari uerberibus potest. Aut uer-
bum erat furex exagitantis, & interea prouidentis, ne ante casam transe-
at, ne in præreundo etiam inde aliquid rapiat. Quæ quidem uerba mi-
rror, hoiem tam eruditum pro commento ascripisse.

Sæpe etiā est holitor ualde oportunalocutus.

πολλάκις καὶ καταρρέειν τὸ μέλλον εἰπεν. Versus graci p
uerbii uice celebratus, Authore Gellio. Parænelis est, non esse contem-
nendam salutarem & uigilem sententiam, propter authoris humilitatem
Cui uehementer consonum est illud Cæcilianum, apud Cice, in Tusc.
questio. Sæpe est etiam sub fallio lordido sapientia. Nec dissonat Plau-
tinum illud in capri. duo. Ut summa sæpe ingenia in occulto latent. De
niq; non præreundū a qbusdā multæ authoritatis uiris hūc Gelli locū
sic legi. *πολλάκις καὶ μεωρός αὐτῷ μάλλα καυεῖν εἴπεν.* Sæpe & stultus
uir ualde oportuni locutus, Maxime, quod & nostræ ætatis adagiū extat
a stulto homine prudens uerbum nonnunq; proferri.